PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação | RDC - Regime Diferenciado Nº 000001/2023 - 13/03/2023 - Processo Nº 000679/2022
Publicante SELMA HENRIQUESData||20/08/2023Tipo JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
E CONVOCAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO
RDC Nº 001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a classificação das PROPOSTAS DE PREÇOSdas empresas
LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELI referente ao Lote 01, CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP referente ao Lote 02 e RENOVA CONSTRUÇÕES
LIDA referente ao Lote 03, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 001/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE
ENSINO EMEIEF SÃO SALVADOR, EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO e
EMEIEF JAQUEIRA BERY BARRETO DE ARAÚJO. Diante da classificação,
CONVOCA-SE as empresas LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES EIRELL
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP e RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA
para protocolizarem os Envelopes de Habitação, contendo todos os documentos,
nos termos do item 12 do Edital, no dia 26/06/2023, até às 09:30 horas, momento
este que será dado início a sessão pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 20 de junho de 2025.

o Ter TU Selma de Souza “fiveA GAL,iza Presidente CPL Foi pica

na
ora

do

Aa ei One+PER RI Musicipal com redação dada peia ementa a is
De U9OS01O

Damradí | DE E
Servidorta):

,

PROTOCOLO CÂMARA P.k.
Nº 001640/2023

21/06/2023 - 08:43:36
Prefeitura de P. Kennedy/ES
RDC-REGIME DIFERENCIADO Nº 000001/2 1

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

PROCESSO 871/2023
O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo
torna público, através de seu Pregoeiro que realizará
Licitação Pública, exclusiva para MEI/ME/EPP,
objetivando a empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção em equipamentos
odontológicos de Responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde e de acordo com a Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93, suas alterações, e demais legislação
onda: A abertura de envelopes está prevista para

horas naSede da Prefeitura ENa sito a Averida 13 de
Neto; 476 - Centro. ni ilidade d ital: dia21de junho de 2023a exigências legais e a formadeapresentação das propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na sede da Prefeitura
ou no site www.pancas.es.gov.br. Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID TCE/ES: 2023.053E0500001.01.0003

Pancas - ES, em 21 de junho de 2023.
Lucas Gomes da Silva

Pregoeiro PMP
Protocolo 1109542

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2023
Processo Adm: Nº 02498/2023
Objeto: CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO A
TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO DE ESPAÇO PARA
EXPLORAÇÃO COMERCIAL (PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO
E DIVERSÃO) DA ÁREA DE FESTAS, POR OCASIÃO DA
REALIZAÇÃO DO 32º FORRO DA TÁBUA LASCADA,
EM PEDRO CANÁRIO/ES, QUE ACONTECERÁ NOS
DIAS 28,29 E 30/07/2025.
Empresa vencedora que ofertou o maior lance:
ADAIR VIZENTINI NARCIZO-ME (06371613000111)
no lote: 1 no valor total de R$38.500,00 (trinta e
oito mil e quinhentos reais).
PEDRO CANARIO- ES, 20 de junho de 2023
ADEILTON PEREIRA SANTOS
Agente de Contratação

Protocolo 1109861

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 044/2023

PROCESSO Nº 003160/2023
CODIGO CIDADES Nº

2023.059E0700001.02.0044
Objeto: Futura e eventual aquisição de gasolina,

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal.

Data de abertura: 05/07/2023
Horário final de recebimento da proposta:
13h00min (Horário de Brasília-DF).

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Junho de 2023.

Horário do início da disputa: 13h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos. aspx?id=34,
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisOriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920- 000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 20/06/2023.
KELLY CHRISTINA PATROCINIO »SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1109801

1º RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº 002229/2023
CODIGOCIDADESNº 2023.059E0700001.02.0033

Objeto: Futura e eventual aquisição de bombonas
plásticas, container plástico e coletor de pilhas,
baterias e celulares.

Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.br.

Data de abertura: 10/07/2023.
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editaisQriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 20/06/2023.
VALDIRENE DIAS TOTOLA NALI
SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANOS

SERVIÇOS

Protocolo 1109927

Presidente Kennedy

"PREÇOSE CONVOCAÇÃO

PARA
HABIL ÇÃO DO

RDCNº
001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a classificação das PROPOSTAS DE PREÇOS
das empresas LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 23:00:27 Código de Autenticação: 7aa02621

RREA
Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Junho de 2023.

EIRELI referente ao Lote 01, CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDAEPP referente ao Lote 02 eRENOVA CONSTRUÇÕES LTDA referente ao Lote03, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 001/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO
EMEIEF SÃO SALVADOR, EMEIEF VILMO ORNELAS
SARLO e EMEIEF JAQUEIRA BERY BARRETO DE
ARAUJO. Diante da classificação, CONVOCA-SEas empresas LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES
EIRELI, CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP eRENOVA CONSTRUÇÕES LTDA para protocolizaremos Envelopes de Habitação, contendo todos osdocumentos, nos termos do item 12 do Edital, nodia 26/06/2023, até às 09:30 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 20/06/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1109987

LAN:

EXTRATODEATADEREGISTRODEPREÇOSnº034/2023
Modalidade: Pregão Presencial 014/2023/FMS- Registro de Preços. Órgão Gerenciador: Fundo
Municipal de Saúde do Município de Ponto Belo/ES.Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços que objetiva a Contratação de
empresas para fornecimento de pneus para atenderos veículos lotados na Secretaria de Saúde, desteMunicípio, durante o exercício financeiro de 2023.
Empresa:
AURORA E-COMMERCE LTDA CNPJ nº44.545.120/0001-40, pelo valor total estimadode R$ 329.710,00 (trezentos e vinte e nove milsetecentos e dez reais).
DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2023.
Ponto Belo/ES, 20 de junho de 2023
MARCOS COUTINHO SANT'AGUIDA DO
NASCIMENTO .SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1110060

EXTRATODEATADE
REGISTRO
DEPREÇOSnº916/2023

Modalidade: Pregão Presencial 009/2023/PMPB -
Registro de Preços. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Ponto Belo/ES. Vigência: 12 (Doze)meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
que objetiva a Contratação de empresa (s) parafornecimento de pneus para atenderosveiculoslotados
nas seguintes secretarias: Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Rural,Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo,Secretario de Gabinete, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, Secretaria Municipalde Infraestrutura e Transportes deste Município,durante o exercício financeiro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ki

Empresa:
AURORA E-COMMERCE LTDA CNPJ nº44.545.120/0001-40, pelo valor total estimado de
R$ 652.529,00 (seiscentos e cinquenta e dois mil
quinhentos e vinte e nove reais).
DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2023.
Ponto Belo/ES, 20 de junho de 2023

JAIME SANTOS OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1110062

EXTRATODEATADE
REGISTRO

DEPREÇOSnº014/2023Modalidade: Pregão Presencial 009/2023/PMPB -
Registro de Preços. Orgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Ponto Belo/ES. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
que objetiva a Contratação de empresa (s) parafornecimento de pneus paraatenderosveículoslotados
nas seguintes secretarias: Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Rural,Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo,Secretario de Gabinete, Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, Secretaria Municipalde Infraestrutura e Transportes deste Município,durante o exercício financeiro de 2023.
Empresa:
STOP CAR PNEUS EIRELI-ME CNPJ nº
19.475.081/0001-04, pelo valor total estimadode R$ 115.390,00 (cento e quinze mil trezentos enoventa reais).

DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2023.
Ponto Belo/ES, 20 de junho de 2023

JAIME SANTOS OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1110065

Santa Maria de Jetibá

MUNÍCIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
perícia médica através de junta médica. ABERTURA
DE LICITAÇÃO: 04 de julho de 2023. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 21 de
junho de 2023 até às 7:59h do dia 04 de julho de
2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:das 8:00h às 8:59h do dia 04 de julho de 2023. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia
04 de julho de 2023. LOCAL DE ABERTURA: www.
bll.org.br, acesso ao bll compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0054

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1109481

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 23:00:27 Código de Autenticação: 72302621

DOM/ES- Edição Nº2.292

Vitoria, quarta-feira, 21 de Junho de 2023

Data de abertura: 10/07/2023.
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editaisQriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29,920-000, nosdias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 20/06/2023.

VALDIRENE DIAS TOTOLA NALI
SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANOS

SERVIÇOS

Protocolo 1109926

Aviso de Licitação

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a classificação das PROPOSTAS DE PREÇOS
das empresas LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES
EIRELI referente ao Lote 01, CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDAEPP referente ao Lote 02 e
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA referente ao Lote
03, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 001/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO
EMEIEF SÃO SALVADOR, EMEIEF VILMO ORNELAS
SARLO e EMEIEF JAQUEIRA BERY BARRETO DE
ARAUJO. Diante da classificação, CONVOCA-SE
as empresas LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES
EIRELI, CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP e
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA para protocolizarem
os Envelopes de Habitação, contendo todos os
documentos, nos termos do item 12 do Edital, no
dia 26/06/2023, até às 09:30 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 20/06/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1109988

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000038/2023
PROCESSO 010519/2023

CÓDIGO DE
2023.058E0600001.02.0005

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para
fornecimento de Material de Higiene Pessoal a fim
de atender as Creches da Rede Municipal de Ensino,
com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte e itens exclusivos para Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bilcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 07/07/2023,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 07/07/2023.

Presidente Kennedy, 20/06/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1110230

Resultado de Licitação

Santa Leopoldina

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0013
O Município de Santa Leopoldina torna público, para
conhecimento, o resultado da TOMADA DE PREÇOS
004/2023 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE OBRAS DE CALÇAMENTO E DRENAGEM DA
COMUNIDADE DE SANTO ANTÔNIO - ZONA
RURAL - SANTA LEOPOLDINA - ES. Empresa
vencedora EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS
LTDA que apresentou o menor preço, R$ 135.679,64
(cento e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e
nove reais e sessenta e quatro centavos) e sagrou-se
habilitada conforme Ata da Sessão de abertura do
envelope de habilitação no dia 20/06/2023. Nos
termos do Art. 109 da Lei 8.666/93, fica aberto o
prazo para apresentar recurso em face do resultado
final. Processo Eletrônico nº. 001496/2022, oriundo
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Santa Leopoldina/ES, 20 de junho de 2023
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 1109530

Www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 21:35:34 Código de Autenticação: c7aa74d8